
令 和 3 年 8 月 2 日 

沖市保幼第 802004 号 

 

 

保護者 各位 

 

 

沖縄市長  桑 江 朝千夫 

（公印省略） 

 

 

保育所等を利用する保護者への更なる家庭保育の協力願い 

 

 

平素より本市の教育・保育行政へご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

 本市の保育所（園）・認定こども園は、保護者の勤務等により、家庭に 1 人でいるこ

とができない年齢のこどもが利用していることから、感染症対策や園児・職員の健康管

理を徹底した上で、開所を継続しながらも、感染のリスクを下げるため、家庭保育の協

力依頼をお願いしております。 

 しかし、県内の感染拡大を受け、さらなる家庭保育にご協力をお願いいたします。勤

務のない日など保護者が家庭にいる場合は、登園を自粛するとともに、登園した場合で

も、早めのお迎えなど、保育所等の利用時間の短縮にご協力お願いいたします。 

 また、令和 3年 8月 1日に沖縄県や沖縄県市長会等が「緊急共同メッセージ」を出し

ており、そのメッセージについても、ご理解とご協力いただきますよう重ねてお願い申

し上げます。 

 

 

 


